2

[image: image1.png]eme
JUN

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2019                    №205
О внесении изменения в постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 29.05.2018 № 885 «О приведении размера минимальной заработной платы (денежного содержания) работников администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в соответствие с законодательством Российской Федерации о минимальном размере оплаты труда»
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в ред. Федерального закона от 07.03.2018 № 41-ФЗ), статьями 133 и 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, разделом 1 Регионального соглашения о минимальной заработной плате в Волгоградской области, заключенного 05.07.2016 № С-272/15, во исполнение требований статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения государственных гарантий по оплате труда работников администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 29.05.2018 № 885 «О приведении размера минимальной заработной платы (денежного содержания) работников администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в соответствие с законодательством Российской Федерации о минимальном размере оплаты труда», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Руководителям муниципальных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области производить работникам выплату месячной заработной платы с учетом всех доплат, надбавок, стимулирующих и компенсационных выплат до установленного уровня минимального размера оплаты труда с учетом фактически отработанного времени.».
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Думбраву М.Н.
Глава муниципального района

                Т.В.Распутина
Понкратов В.Л.